1

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA PARAÍBA

Comissão do Concurso Público para a Polícia Civil do Estado da Paraíba

EDITAL Nº 27/2022/SEAD/SESDS/PC
RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

O Governo do Estado da Paraíba e a Secretaria de Estado da Administração torna público a

resultado provisório na prova de capacidade física dos candidatos com deficiência, exceto daqueles que
renunciaram formalmente ao direito de requerer a adaptação e realizaram a prova de capacidade física
na data inicialmente estabelecida, referente ao concurso público para o provimento de vagas para os
cargos efetivos de Delegado de Polícia Civil, Escrivão de Polícia Civil, Agente de Investigação, Perito Oficial
Criminal, Perito Oficial Médico-Legal, Perito Oficial Odonto-Legal, Perito Oficial Químico-Legal, Técnico
em Perícia, Papiloscopista e Necrotomista, no âmbito da Polícia Civil do Estado da Paraíba (PCPB).
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação provisória dos candidatos com deficiência considerados aptos na prova de capacidade física,
na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 1: A01 – DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10002115 Arisson Gonzaga Cunha

10104162 Dacio Henrique dos Santos Sousa

10076736 Douglas Barbosa Garcia

10005721 Eduardo Luna Costa

10023152 Emerson Barbosa dos Santos

10000308 Evanice de Paula Cavalcante de Meneses

10086161 Ianny Priscilla Batista Fiuza

10029760 Rossana Karla Marinho Alves

10060044 Thales Emanuel Alves Truta

10121198 Veridiane Alves

1.1.2 CARGO 2: B01 – ESCRIVÃO DE POLÍCIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10057307 Ana Caroline Marques Alves

10052014 Andressa Virginia de Brito Cordeiro

10113009 Diogo Danilo de Sousa Freitas

10102345 Fernando Patricio de Macedo Junior

10086235 Frederico Jorge de Brito Pereira Guimaraes

10013940 Janderson Costa da Silva

10109916 Jose Ernesto Gomes da Silva

10076884 Maryssa de Oliveira Lima Batista

10025753 Rayssa Soares Cavalcante

10080166 Thallyson Ayala Egidio de Andrade

10052784 Thiago Antonio Barbosa

2

1.1.3 CARGO 3: B02 – AGENTE DE INVESTIGAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10061274 Aldo Noronha Filgueira Neto

10065129 Ana Caroline Marques Alves

10052017 Andressa Virginia de Brito Cordeiro

10109407 Anielle Vilar dos Santos

10084425 Bruno Warley Costa Pinheiro

10031751 Denis de Lima Nicomedes

10041800 Fabio Teixeira Santos Junior

10086225 Frederico Jorge de Brito Pereira Guimaraes

10087969 Israel Carlos Alves Gomes

10062328 Jose Aurelio Pires de Oliveira

10010330 Jose Marckson Viana

10018890 Josenildo Santos

10049468 Maryssa de Oliveira Lima Batista

10037096 Olimpio Armando Araujo Leal

10090489 Pablo Marciano da Silva Figueiredo

10019775 Robson dos Santos Ferreira

10050381 Saara Tamarindo Gonzaga

10080183 Thallyson Ayala Egidio de Andrade

10015720 Victor Carvalho Reis Souza

10114350 Walter de Vasconcelos Rosas Dias

10072158 Yuri Rodrigues Cordeiro Mariano

1.1.4 CARGO 4: C01 – PERITO OFICIAL CRIMINAL – ÁREA: GERAL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10006168 Andre de Araujo Ferreira

10096817 Andre Felipe de Oliveira Santos

10024726 Aslan Pontes de Araujo

10038128 Caio Victor Dantas Soares

10052737 Jaismary Gonzaga Batista de Oliveira

10040582 Micael Bastos Silva

10114340 Monica Marina de Lira Albuquerque

10038882 Rachel Albuquerque de Carvalho Marinho

10040843 Ticiano Cavalcante Morais

1.1.5 CARGO 5: C02 – PERITO OFICIAL CRIMINAL – ÁREA: BIOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10071947 Jessica Marina de Paiva Pereira

1.1.6 CARGO 6: C03 – PERITO OFICIAL CRIMINAL – ÁREA: ENGENHARIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10119562 Fabricio Nogueira de Meneses

1.1.7 CARGO 7: C04 – PERITO OFICIAL CRIMINAL – ÁREA: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10064960 Walter de Vasconcelos Rosas Dias

1.1.8 CARGO 8: C05 – PERITO OFICIAL MÉDICO-LEGAL – ÁREA: GERAL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10101787 Elton Sales Gomes Ribeiro

10085975 Luiz Rustenes Fernandes de Lima

3

1.1.9 CARGO 11: C08 – PERITO OFICIAL ODONTO-LEGAL – ÁREA: GERAL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10072132 Yuri Rodrigues Cordeiro Mariano

1.1.10 CARGO 12: C09 – PERITO OFICIAL QUÍMICO-LEGAL – ÁREA: GERAL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10072542 Brenno David de Almeida Firmo

10072459 Jameson Matheus Alves da Silva Reis

1.1.11 CARGO 13: C10 – PERITO OFICIAL QUÍMICO-LEGAL – ÁREA: QUÍMICA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10048303 Aline Maria Sales Solano

10003386 Wesley Dayvisson Nunes Aurelio dos Reis

1.1.12 CARGO 15: D02 – PAPILOSCOPISTA – ÁREA: GERAL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10048406 Aline Maria Sales Solano

10077307 Daniel Gonzaga da Silva Segundo

10101453 Jean de Azevedo Alves

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA DOS
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
2.1 Os candidatos com deficiência poderão ter acesso ao espelho de avaliação da prova de capacidade
física e interpor recurso contra o resultado provisório na prova de capacidade física, das 10 horas do dia
15 de setembro de 2022 às 18 horas do dia 16 de setembro de 2022 (horário oficial de Brasília/DF), no
endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_pb_21, por meio do Sistema Eletrônico
de Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho de avaliação da prova de
capacidade física, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do
prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – SEAD/SEDS/PC – Abertura de Inscrições, e suas alterações, ou
com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final na prova de capacidade física dos candidatos com deficiência será publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_pb_21, na data provável de 27 de setembro de 2022.

João Pessoa/PB, 14 de setembro de 2022.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA PARAÍBA

MARLENE RODRIGUES DA SILVA – Presidente da Comissão

ALCIDES MAGALHÃES DE SOUSA – SEAD

JOSÉ CARLOS DA SILVA – SEAD

HUGO PEREIRA LUCENA - PC

4

FERNANDO KLAYTON FERNANDES DE ANDRADE – PC

ISRAEL AURELIANO DA SILVA NETO – PC

TATIANA MATOS BARROS – PC

ITALO RAMOS SILVA OLIVEIRA – REPRESENTANTE DA OAB

TÚLIO CÉSAR FERNANDES NETO – REPRESENTANTE DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA